
Determina a contrarre per il reperimento di n. 1 collaudatore per la realizzazione del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020– “Tutti insieme con la DAD” Codice: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-94  CUP:G92G20000540007 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel.e fax:0981/505051 

Mail:CSIC82300V@struzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

Determina Dirigente Scolastico 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge n. 59/1997; 

Visto il d.leg.vo 165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 -Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture- ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. N.50/2016 il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto     il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014  IT05MOOPO01  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

mailto:CSIC82300V@struzione.it
mailto:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=109138




Visto l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”; 

Visto il progetto “Tutti insieme con la DAD” candidatura n. 1027154, protocollato con il numero 1027/04 in data 24/04/2020; Vista 

la comunicazione dell’Autorità di Gestione prot.n. 10292 del 29/04/2020 di approvazione e pubblicazione delle 

graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento in riferimento all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

Vista la lettera di autorizzazione prot.n. 10442 del 05/05/2020 del progetto dal titolo “Tutti insieme con la DAD” codice 

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-94 per un importo complessivo di € 13.000,00 a valere sull’Avviso pubblico finalizzato a dotare le scuole 

del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti, 

al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio. 

Vista la delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 12/05/2020 e il decreto del dirigente scolastico prot. 1116/0-23 del 13/05/2020 di 

assunzione in bilancio dell’importo di € 13000,00 del progetto “ Tutti insieme con la DAD” 

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di collaudatore nell’ambito del 

suddetto progetto da reperire mediante avviso pubblico interno; 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura con pubblicazione di un Avviso interno per il reperimento di n. 1 collaudatore  

nell’ambito del progetto PON FESR “ Tutti insieme con la DAD”. 

Art. 3 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla firma dell’incarico. 

Art.4 
L’individuazione dell’avente diritto all’incarico sarà basata sulla tabella di valutazione presente nell’avviso. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dott . ssa Ersilia Susanna Capalbo, Dirigente Scolastico pro tempore. 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati nell’avviso che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa E r s i l i a  S u s a n n a  C A P A L B O  
F i r m a  a u t o g r a f a  a i  s e n s i  d e l l ’ a r t .  3  c o m m a  2  D .  L g s . 3 9 / 9 3  


